



fol. Diki

Pinkas w rozkroku

Jarosław Pinkas (na zdjęciu), jako zastępca Zbigniewa Religi, wygrał ogłoszony przez ministra zdrowia konkurs na szefa Państwowego Zakładu Higieny. Niektórzy eksperci uważają, że taki szpagat (wiceminister i szef PZH), jaki zrobił Pinkas, to zabezpieczenie odwrotu na wypadek końca kadencji obecnych lokatorów pałacu przy ul. Miodowej. Warto bowiem przypomnieć, że Jarosław Pinkas w dużej mierze swoją pozycję zawdzięcza Relidze, z którym los po raz pierwszy zetknął go 15 lat temu. Szef PZH jest absolwentem Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Warszawie. Ma specjalizację II stopnia z chirurgii ogólnej, medycyny rodzinnej (lekarz rodzinny) oraz zdrowia publicznego, a także spore doświadczenie w pełnieniu funkcji społecznych, politycznych i kierowniczych. Był m.in. doradcą w gabinecie politycznym ministra zdrowia Wojciecha Maksymowicza. Od 1999 r. jest członkiem Grupy Roboczej Euro Forum, powołanej pod auspicjami *World Organization of Family Doctor*.

Rewolucyjna metoda Skarżyńskiego



fol. Archiwum

15 lat temu prof. Henryk Skarżyński (na zdjęciu) przeprowadził w Polsce pionierską operację wszczepienia implantu ślimakowego pacjentowi całkowicie niesłyszącemu. Było to ogromne wyzwanie chirurgiczne, organizacyjne, techniczne i naukowe. Dzięki tej nowej, rewolucyjnej metodzie niesłyszący od urodzenia bądź ci, którzy stracili słuch, zyskali szansę wejścia do świata dźwięków. Dziś prof. Henryk Skarżyński jest dyrektorem Instytutu Fizjologii i Patologii Słuchu w Kajetanach pod Warszawą i wraz z zespołem wykonuje najwięcej na świecie operacji poprawiających słuch.

Dumna Rulkiewicz



fol. Archiwum

– *Zarówno naszym dotychczasowym, jak i nowym pacjentom chcemy zapewnić jak najwyższy komfort, dlatego wzrostowi sprzedaży towarzyszy rozwój sieci klinik* – powiedziała Anna Rulkiewicz (na zdjęciu), członek Zarządu, dyrektor sprzedaży i marketingu LUX-MED, komentując ogłoszenie wyników finansowych firmy. LUX-MED w kolejnych miesiącach 2007 r. osiągał bardzo dobre wyniki sprzedaży, co przełożyło się na doskonałe rezultaty pierwszego półrocza br. W tym okresie sprzedaż wyniosła 64,5 mln zł (wzrost o prawie 39 proc. w porównaniu z tym samym okresem ub. roku). Od ponad 3 lat spółka utrzymuje tempo rozwoju sprzedaży na poziomie ponad 30 proc.

Włodarczyk nie boi się chama

– *Gdybym zniżył się do poziomu pana Dorna, odpowiedziałbym wierszykiem: „Mówiła mi mama, bym nie bał się chama”. Ja się nie boję i mówię: „Panie marszałku, wstyd!”* – tak ostrą reakcją Andrzeja Włodarczyka



fol. Archiwum

(na zdjęciu), przewodniczącego Okręgowej Rady Lekarskiej w Warszawie, spowodowała wypowiedź Andrzeja Dorna, marszałka Sejmu, który na konferencji prasowej powiedział, że *najbardziej* to ja się jednak troskam pielęgniarkami, a nieco mniej lekarzami, bo: „Pokaż, lekarzu, co masz w garażu”. W opinii Włodarczyka, wypowiedź ta jest kolejnym publicznym (po pamiętnej groźbie ówczesnego ministra MSWiA wzięcia lekarzy w kamasze) wystąpieniem Dorna, deprecjonującym środowisko lekarzy, a także przeciwstawiającym je społeczeństwu, co jest szczególnie szkodliwe i naganne wobec niezwykle trudnej sytuacji ochrony zdrowia w Polsce. Zdaniem przewodniczącego ORL w Warszawie, słowa te mają również wydźwięk polityczny – zmierzają do podzielenia środowisk medycznych w trakcie trwania akcji protestacyjnej i strajków. – *Przytoczone sformułowania są nie do przyjęcia, szczególnie jeśli wyopowiada je druga ranga, po prezydencie RP, osoba w państwie, i oznaczają, że nie jest ona godna piastowania tego urzędu* – twierdzi dr Włodarczyk.



fol. Diki

Zwycięski tandem

Profesor Arkadiusz Jawień (na zdjęciu) oraz doktor Paweł Brazis zostali laureatami Europejskiego Forum Żyłnego (EVF) w Stambule. Przedstawiona przez Polaków praca *Haemodynamic assessment of iliac veins and their relationship with the sapheno-femoral junction* została uznana za najlepszą spośród niemal 100 zgłoszonych do konkursu i zaledwie 30 zakwalifikowanych. Prof. Arkadiusz Jawień i dr Paweł Brazis są lekarzami Oddziału Klinicznego Chirurgii Ogólnej Wojewódzkiego Szpitala im. Jana Biziela w Bydgoszczy. Ich praca dotyczyła oceny przepływów w układzie żylnym kończyny dolnej u chorych z przewlekłymi zaburzeniami żylnymi. Nad zagadnieniem tym pracowali rok. Prof. Arkadiusz Jawień jest redaktorem naczelnym kwartalnika *Pielęgniarstwo Chirurgiczne i Angiologiczne*, wydawanego przez Wydawnictwo Medyczne TERMEDIA.



Konkurs Menedżera Zdrowia, Gazety Wyborczej, TVN Med i Wyższej Szkoły im. Koźmińskiego

Wymienieni organizatorzy ogłosili I edycję konkursu dla lekarzy, w którym główną nagrodą są studia *Master of Business Administration*. – *Wiadomo, że studia MBA to najlepsza inwestycja we własną przyszłość i przepustka do dalszej kariery* – mówi Agnieszka Szczepaniak (na zdjęciu), dyrektor TVN Med. Konkurs jest dwuetapowy, a mogą w nim brać udział osoby pełnoletnie, mające co najmniej 3-letnie doświadczenie związane z zarządzaniem w służbie zdrowia (w tym także prowadzenie własnej działalności gospodarczej), które spełniły wymagania przewidziane regulaminem konkursu. Ogłoszenie wyników konkursu nastąpi do 10 listopada 2007 r. Patronat honorowy nad konkursem objął minister zdrowia prof. Zbigniew Religa.

Litwa – ojczyzna Szwajcowskiego



– *Pierwsi w branży odważyliśmy się rzucić na głęboką wodę. Niedawno zapowiedzieliśmy wejście na rynek brytyjski. Jednak to litewska inwestycja będzie pierwszym, dużym, międzynarodowym wyzwaniem dla Polskiej Grupy Farmaceutycznej. Wytoczyliśmy sobie nowy cel, chcemy zostać liderem w Europie Środkowowschodniej* – powiedział Jacek Szwajcowski (na zdjęciu), prezes PGF, po tym, gdy grupa poinformowała, że chce kupić na Litwie spółki zajmujące się dystrybucją farmaceutyczną. Dzięki temu PGF stanie się jedną z trzech największych firm na rynku litewskim oraz pierwszą polską spółką z branży o zasięgu ponadnarodowym. Grupa zarejestrowała celową spółkę zależną, która przejmie większościowe udziały w kilku litewskich firmach – największe z nich to Lime-dika (trzecia co do wielkości litewska hurtownia leków z 18-proc. udziałem w rynku) oraz Gintarine Vaistine – zarządzająca siecią aptek. Wartość transakcji to 22,5 mln euro za przejęcie większościowych udziałów. Mniej więcej za 4 lata PGF będzie mogła kupić pozostałe udziały (cenę uzależniono od wyników, jakie osiągną przejmowane spółki).

Walewski *the best*

Paweł Walewski (na zdjęciu) z tygodnika *Polityka* został laureatem prestiżowej europejskiej nagrody dziennikarskiej *Best Cancer Reporter Award 2007*. Jego teksty na temat onkologii międzynarodowe jury uznało za najlepsze w Europie. Nagroda promuje rzetelność i wartości informacyjne w artykułach poświęconych nowotworom. Inicjatorem przedsięwzięcia jest działająca od ćwierć wieku na rzecz pacjentów chorych na raka Europejska Szkoła Onkologii. Warto przypomnieć, że w 2003 r. Walewski został uznany przez Kapitułę konkursu *Menedżera Zdrowia za Osobowość Roku w Ochronie Zdrowia – media – dziennikarstwo informacyjne i edukacyjno-społeczne*.



Odwaga po czesku



– *Nasi pacjenci będą mogli zapłacić za dodatkową opiekę medyczną i będą informowani z wyprzedzeniem o cenie leczenia* – oświadczył Tomáš Julínek (na zdjęciu), minister zdrowia Republiki Czeskiej. Przedstawił również plany reformy systemu opieki zdrowotnej. By można ją zrealizować, trzeba wprowadzić 9 ustaw. Julínek chce, by weszły one w życie 1 stycznia 2009 r. – *Obecny system marnuje pieniądze, a potrzeby zdrowotne ludności nie są zaspokajane. Dlatego przygotowaliśmy program gruntownych zmian. Ma on być zrealizowany w latach 2007–2010. Zależy nam głównie na tym, by ludzie mieli lepszy dostęp do należnych im świadczeń* – dodaje szef resortu zdrowia. Jak jednak podkreśla, współpłacenie w wysokości 30 koron za wizytę w gabinecie lekarskim i za każdą pozycję na recepcie, 60 koron za dobę w szpitalu i 90 koron za skorzystanie z usług pogotowia ratunkowego to nie reforma, lecz środek pomocny w stabilizacji finansowej sektora zdrowotnego. Julínek stwierdził, że pragnie przekształcić fundusze ubezpieczeniowe w spółki akcyjne.

Nowi dyrektorzy w LIM-ie

Barbara Gad-Karpierz (na zdjęciu) oraz Bolesław Gryzel to nowi szefowie w Centrum Medycznym LIM. Barbara Gad-Karpierz została dyrektorem medycznym, ale równocześnie kontynuuje praktykę pediatryczną. Bolesław Gryzel łączy z kolei dwa stanowiska: zastępcy prezesa Zarządu i dyrektora finansowego. Ponadto pełni funkcję wiceprezesa Zarządu CM LIM Invest sp. z o.o. Barbara Gad-Karpierz jest absolwentką Akademii Medycznej w Warszawie. W 2000 r. ukończyła m.in. Studium Podyplomowe Organizacji, Zarządzania i Ekonomiki w Ochronie Zdrowia w Szkole Zdrowia Publicznego Instytutu Medycyny Pracy im. Nofera. Pracowała m.in. w Instytucie Matki i Dziecka oraz Klinice Intensywnej Terapii Noworodka (NICU) szpitala Uniwersytetu Tohoku w Sendai (Japonia). Bolesław Gryzel jest absolwentem SGPiS. W swojej karierze zawodowej pracował w wielu spółkach na kierowniczych stanowiskach.

